Diário   Oficial Página 74   29 de Novembro de 2021 Nº 28.133

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1299744:74>

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

SUPERINTENDENCIA DE LICITAÇÕES E REGISTRO DE PREÇO

AVISO DE CONTINUIDADE DE SESSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 016/2021/SEPLAG

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão,
designado pela Portaria nº 84/2021/GAB/SEPLAG de 13/09/2021 para o
Pregão Eletrônico nº. 016/2021/SEPLAG/MT, cujo objeto é Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de Smart TV’S, suporte de
parede e sistema de videoconferência, para atender as demandas dos
Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, vem a público informar
que a sessão do Pregão terá continuidade no dia 30/11/2021 (terça-feira)
às 09h00min - horário de Cuiabá/Mato Grosso.

Cuiabá-MT, 24 de novembro de 2021.

Erick Petronius Lima Ribeiro
Pregoeiro Oficial/SEPLAG

(original assinado)
<END:1299744:74>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1299865:74>

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 008/2021

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº
119/2021/SEMA/MT, publicada no DOE/MT do dia 11 de fevereiro de 2021,
torna público, para conhecimento dos interessados, a Dispensa de Licitação
nº 008/2021, considerando a orientação exposta no Parecer Jurídico
206-C/SUBPGMA/PGE/2021, fls. 128/139, fundamentado no artigo 24,
inciso XIII da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

PROCESSO Nº: 519376/2021
OBJETO: “Contratar instituição especializada, com a finalidade de realização
de todas as etapas do Processo Seletivo Simplificado da Secretaria de
Estado de Meio Ambiente, destinado ao provimento de 55 (cinquenta e
cinco) profissionais temporários e formação de cadastro de reserva, através
de seleção, exclusivamente por análise curricular e documental (títulos e
experiência), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste instrumento”.
INTERESSADO: INSTITUTO NACIONAL DE SELEÇÕES E CONCURSOS
- SELECON
CNPJ: 24.465.407/0001-52
Valor total: R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais).

Cuiabá-MT, 25 de novembro de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 008/2021

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 24, inciso XIII, da Lei
8.666/93 e alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 25 de novembro de 2021.

Original assinado
Alex Sandro Antônio Marega

Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente
SEMA/MT

<END:1299865:74>

<BEGIN:1299898:74>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 058/2021/SEMA

ANTIGO PREGÃO ELETRÔNICO N°. 052/2021/SEMA
PROCESSO N.º 163225/2021

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação do
Edital, cujo objeto é a “Aquisição de material e bens de consumo em
atendimento a sede SEMA, unidades desconcentradas, parques da
cidade e galpão do distrito industrial”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 30 de novembro
de 2021 até às 13h30min do dia 10 de dezembro de 2021 como referência
o horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 10 de dezembro
de 2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 26 de novembro de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1299898:74>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1299782:74>

RESULTADO PARCIAL DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021/SINFRA

Processo Administrativo nº 151364/2021 - SIAG nº 01513640

O Pregoeiro Oficial designado para condução do Pregão nº 014/2021/
SINFRA, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para execução
dos serviços de Conservação Corretiva e Preventiva na Malha Rodoviária
Estadual (Rodovias Pavimentadas e Não Pavimentadas) - Regiões 02, 03,
04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12, equivalentes aos Lotes 01, 02, 03, 04,
05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, vem a público informar o resultado parcial da
Licitação:

LOTE EMPRESA
CLASSIFICADA

CNPJ VALOR
GLOBAL (R$)

SITUAÇÃO

01 RODOCON
CONSTRUÇÕES
RODOVIÁRIAS
LTDA

30.090.575/0001-
03

12.509.351,85 HABILITADO

02 ENPA
ENGENHARIA E
PARCERIA EIRELI

00.818.517/0001-
92

12.546.700,00 HABILITADO

03 RODOCON
CONSTRUÇÕES
RODOVIÁRIAS
LTDA

30.090.575/0001-
03

6.449.115,16 HABILITADO

06 CONSTRUTORA
CAMPESATTO
LTDA

03.722.632/0001-
57

15.390.095,77 HABILITADO

07 UNIDAS
CONSTRUTORA
LTDA

01.865.426/0001-
70

17.990.000,00 HABILITADO

09 R.S. ENGENHARIA
LTDA

05.209.346/0001-
18

15.199.000,00 HABILITADO

11 RIO NEGRO
PAVIMENTAÇÃO
E SANEAMENTO
LTDA

37.001.492/0001-
40

13.455.000,00 HABILITADO

VALOR TOTAL DOS LOTES: R$ 93.539.262,78 (noventa e três milhões quinhentos
e trinta e nove mil duzentos e sessenta e dois reais e setenta e oito centavos).

Cuiabá-MT, 26 de novembro de 2021.

Lauberto Ferreira da Conceição
Portaria Conjunta n. 021/2021/SEPLAG/SINFRA

<END:1299782:74>

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2021-11-29T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial